COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO N°                   , DE 2010
(Do Sr. Jaime Martins)

Requer  a  inclusão  do  PL
3009/97  na  discussão  da  audiência
pública  proposta  no  Requerimento  nº
196/2010.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja incluído na
Audiência Pública conjunta com a comissão de Minas e Energia proposta através
do Requerimento 196 de 2010, o PL 3009/97,  que estabelece a obrigatoriedade
da inclusão de exclusas e de equipamentos e procedimentos de proteção à fauna
aquática dos cursos d'água quando da construção de barragens.

Para tanto, requeiro também a presença do Deputado Arnaldo Jardim –
PPS/SP,  Relator  do  PL  3009/97,  além  dos  convidados  já  mencionados  no
Requerimento 196/2010.

JUSTIFICATIVA

O PL 3009/97 propõe um conjunto de medidas destinadas a preservação
da fauna aquática e seu substitutivo incorpora parte do conteúdo do PL 5335/09,
sendo pertinente um debate conjunto das duas proposições.

Sala das Comissões, em  13  de Maio de 2010.

Deputado JAIME MARTINS *
C
5
1
3
1
E
3
D
0
0
*

  C

51
31

E3
D

00